I rum modo, iiademque ceremoniis, qui
bus proxime Illuftrifiïmus Princeps Ge- 
orgius Fridericus Marchio Brardenb. 
in Prufiia &c. Dux & Curator id præfti- 
tit; nimirumi

Ego Ioannes Sigismunłls Marchio 
Brandenburger£ &c. ut fupra pag 438.

Declaratio autem hæc noftra, amplif 
fimmorumque Ordinum de iure hoc fi- 
multaneæ Inveftituræ, benefieiumqu® 
hoc in Feudo Ducatus Prufiiæ fbceeden- 
di non ultcrius extendi debebit, quam 
quemadmodum conditionibus An. 1605. 
noftro & Amplifiimi Scnacus nomine pro- 
pofitum fuit, ad unam tantum lineám lau- 
datifiîmæ memoriae Parentis Illuftritatis 
fuæ, Illuftrifsimum nimirum Eleflorem 
ipfum Ioannem Sigismundum Jlluftresq;
Fratres ejus, Ioannem Georgium 
tn Silefia Ducem Iegersdorff. Ernestům,
& Christianům Vilhelmum Archie- 
piieopum Magdeburgenfem, quetuorq; 
fratrum horum legjtimos pofteros mafeu- 
los; ita, ut in fingulis eorum ftirpibus, 
ut quifq; major natu in Eleftoratu fuccef 
ferit, S* una forte ftirpe extinfta. altera:

tieque
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Ducatns Pruisiæ fibi fuc^dent; quemad- 
rncdum quidem fupra nominaci tirages 
foli etiam adconta&um Vexilli admitten- 
tur. Alii, fi qui fint, nihil omnino fibi 
juris obfervare poterunt vel debebunt,. 
RéÎiïio deinde Cathelica Romana, om
nibus in Ducatu eam proficeri volentibus, 
libera elle debebit, neque ullus unquam 
ex Ducalibus, vel jam eam profitentibus, 
vel in pofterum profefluris, eam ob rem 
interpellai debebit. Saeella itidem & 0- 
ratoria übivis, tarn in eonfinibus quam 
alibi, integra, tuta & conceflà illis fint, 
in iisdeinque liberumpietatis ex doftrinâ. 
inftitutisque Catholicis exercitium habe* 
ant: nemo eo nomine prematur turbe- 
turve: nemo Religionis Catholicæ cauia 
ullam vim, injuriam, contumeliam, mo- 
leftiamve perferat. Ad munera etiam 
& honores, fi qui ex Catholu is idonci 
fuerint, liber aditus iis fît. Quicunque 
etiam in Ducatu Catholicae Romanae Ke- 
ligionis, Barones, Nobiles &Civitates, 
jura patronatus a Magiftris Ordinis Cru- 
eiferorum, vel Serenifsimis Regibus Po- 
loniae Decefloribus noftris, vel ipfis.Du* 
cibus habuerint, vel praefcripcione con- 
fecuti fuerint, integrum licitumque illis 
erit, Religionis Catholicae Romanae ex- 
ékcitium in iisdem introducere, inftitue- 
re, habereque. Si ex Nobilibus plures 
extiterint, qui in uno eodemquetemplo 
jus patronatus fibi veodicent, partim Ca- 
tholici, partim Evangeiic«, nemoqueeo- 
rum reliquis de publico exercitio dece
dere velit, in Illuftritatis ejus judiciocau* 
fa primům cognofci, definirique ex prae- 
feriptione juris Canonici debebit. Si quis 
autem fententia gravatum fe exiftimave* 
rit, ad judicium noftrum Regiam pro- 
vocare integrum liberumque illi efiè de
bebit. Cum vero praeter haec in corn 
ditionibus Anni 1605. noftro & Ampli ls- 
m; Senatus nomine poftulatum fuiflèt, ut 
ad minimum Regiomonti unum atqueal- 
terum templům ad Religionis Catho'icae 
ufus cum reditibus juftis afsignetur, non 
iblurr proptereos, qui ex Ducatu ejus 
Religionis «fient, aut in pofterum forent; 
verum etiam qui ex Regno, Magnoq; Du
catu Lnhuaniae, Cath. Religionis homines 
negotiorum iliorum cauià frequenter eo 
couvenire folerent: ac vrero ita de eo tum 
conveniifet, ut per Commifiarios noftros 
cumipfis Provincialibus hac de re agere- 
mus, neque tarnen apud illos quidquam 
adhuc perfici potuerit : ita interim in
ter Nos de eo convenit,ut llluftritas fua 
in ufus hofee Religionis Catholicae Ro
manae unum templům, cujus jufta ca- 
pscjtasfit, laterkium feu ex mitro > Llo-

co decenti & honefto, in !uburbîô ali- 
quo, ubi Commiiîàrii noftri, qui in pofi 
iètsionem Illuftritatem ejus mittent,com- 
modilsimum judicaverinr. Ccemiterium 
etiam circumcirca & campanile ad fum- 
mun 1 mtra triennium fuo fumptu extruatî 
fimiiiter etiam dortium, Hc habitationes 
necefiarias & commodas pro Parorho & 
minifiris, tam ejus quam Ecclefiae, in 
tra fupraicriptum tempus extruat,in do- 
tem etiam Ecclefiae & alimenta Parochi 
mille ilorenos annuos, certi red tus, cer- 
tisinfundis, villis , agris aut cenfibus 
aisignet. lus praefentan, 11 Parochum, 
idoneum tarnen, & inprimis quidem Sa- 
cerdotem Catholicum, Religionis Roma- 
næ, tum qui utriusque lirguae, tamPo- 
lonicae nimirum quam Germanicae pe- 
ritus fit, ut ad Illuftritatem ejus péri, 

concedimus. Si tarnen intra fe-neat.
meftre tempus llluftritas ejus , Sucrefib 
resveipfiuseum praelentare negiexerinl, 
Reverendo Epifcopo Varmienfi, uti vi- 
ciniori Epifcopo, Succefioribusve ejus, 
de Parocho Ecclefiae ei providere, ip- 
fumque inftitucre liberum erit, ad eun- 
dem Succeftoresvc ejus infpeftio in dô» 
ftrinam, mores & vitarn Parochi perd» 
nere debebit; qui quidem, ut codent, 
quo alii in Regno noftro Sacerdoi.es, jure 
privilegiatus, & ab omni jurisdictione 
facculari exemptus omnino efle debebit î 
exceptis tarnen calibus, in jure Canoni- 
co expreisis. Caeterum eidem Parocho 
llluftritas ejus, SuccefToresve ipfius, nec 
non Magiftratus illius, tam caitrenfes , 
quam urbani, îecuritatem ab omni vi, 
injuria, contumeliic, bona fide praetta- 
re tenebuntur. De altero autem tem- 
plo, quemadmodum& de dote redditu- 
ve eorum augendo , integram N obis 
cum ipfîs Provincialibus per Commiftà 
rios noftros, qui Illuftritatem ejusinpof- 
íefsionem mittent, agend 1 facultacem re* 
fervamus. Quam ad rem non modo ni* 
hii impedimenti Illurtritas^ejus afferme de* 
btbit, verum favorem, ftudiumfiitc fit* 
um apud Ordmes Ducatus ejus candide, 
fincere, bona fide N obis praeltabit. Ne 
qüoque ZJueatus ejus rat-ones a ratroni* 
bus Regni, eu jus Corpore continetur, 
diferepent, Calendarium oovum Ut in 
Ducatum introducatur,in Gonveutu Pro 
vincialium omni ftudio & opera quam 
primům curare debebit, inque Ducatu 
pofthac fervai i mandate. Subfidii dein
de nomine praeterea, quae ex priftinis 
paàis ZAtcatus hujus nomme debentur, 
quemadmodum iisdem conditionibus An
ni 1605. convenir, llluftritas fua, Succef 
ioresve ejus quotannis ïn4 aerarium publi- 
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Anno cum inferre tenebuntur criginta milliaatv 

ićn. nua fiorenorum Polonicalium, triginta 
grossis quemque computando. Quoties 
vero, publica aliqua necefsitate podu- 
lante, in Regno tributum publice decre- 
tum fuerit, totidem triginta alia, nim1' 
rum millia ejusdcm valons, feu mène- 
tae, ira, ut cum tribatum (bitum fue- 
rit, fexaginta millia aunua ab Illuftritate 
eius dependantur. Quarum quidem 
iummarum nomine, quoties numefataa 

“fuerint, Theiàurarius Regni noftri , vel 
ad quos ea res pert'nuerit, idonee Ulm 
flritatem ejus minidrosve illins liberare, 
(eu quietare tenehuntur. Quemadmo- 
dum etiam conditionibus iisdem Anni 
MDCV. datutum eil, quoties necefii- 
tas poflulaverit, quatuor navěs Illudri- 
tas fua, ad tuendam orarn maritimam 
Pruffiæ, fuo fwmptu habebit. Quod- 
fi ipfi uti illis voluerimus, de (nmptu 
in illas facicndo , cum Illuftritate fua 
tračlabímus. Privilegia, juraque inco- 
Jarum Ducatus Prufifæ, cetera itidem 
pafta omnia, quaeque ex iis & ppftinis 
Inveftituris debentur, omnia in fuo ro
tore integra, inviolataque permarere 
debebunt; nominatim vero ad honores 
& officia publica, Magiftratusquc & ar- 
cium Prrcfe£turas, nulli alii, quam Du
catus Prnifiæ indigenæ, fecundum pri
vilegia, juraque vetera Ducatus, adhi- 
beri prcmoverique debebunt. Tributa 
nova, Conventu Ordinum prius non 
nab’to, invitis repugnantibufve nulla e- 
tiam eis imponi poterunt, vel debebunt. 
Eorum etiam, qui per hoc tempus ad 
Nos aliqua in re confugerunt, fupplieef- 
que libellos obtulerurc, fecuritati inde- 
mniratique per omnia cautum eile debe- 
bit, nequeearcs unquam apud Illudri- 
tatem (uam, Succefiorefve ejus, autMa- 
giilratum, cuiquam fraudi damnoque 
efie debebit. Appellatiunes a iententiis 
ïlluftritatis fuæ, judiciove aulicoejus, fi
ne ulla exceptione libérai omnibus ad ju- 
dicium noftrum P.cgium efie debebunt, 
ita tarnen, ut nonmfi a definitiva fenten- 
tia, aut vim definitivæ habente, appel- 
letur , quantitasque, de qua appellatum 
fuerit, iummam quingentorum flore- 
norum Poloniealium æftimationis valo- 
risque ufitari excedat, intra quam appel- 
lare nemini liberum erit; fimiliter tarnen 
de injuria, quæ ei fummæ, de qua ap- 
laretur, nequiparari pofiit, appellare li- 
cebit. Si fide publica etiam ex Ducali- 
bus alicui cavendum Nos, Succeflores- 
que noftri cenfuerint, falvurnque condu- 
Gum tribuendum, ii fecundum jus pu
blicum, facrofanćti femper tfte debe

bunt* Non dabuntur auttm faivi tcn-ÁfcNo 
dučlus, hominibus ullis facinorofis, vel 1611. 
in crimine fcelereve aliquo deprehenfis.
Sed fi quis ex finifira aliqua delatione, 
offenfionem ïlluftritatis due, Succefib- 
rumve ejus incurrerit, vel adverfarii ali- 
cujus potentia premeretur, aut aliqua 
alia juila ex cauia dignus pratfidio & pa- 
trocinio nodro videatur, dabunturque 
non a jure, fed a vi tantum & potentia, 
ut jur. nihilominus fe fiderfc, reique ju- 
dicatæ parère teneatur. Durante itidem 
fal\ o condutlu, modede fe gerat, nul- 
lum injuria afficiat, tum vero íálvum 
ccnduftum illum, publice ad notitiam 
omnium, maxime autem Magidratus 
adducat : ad extremum etiam ad fex tan
tum menfium fpatiuin dabuntur, intra 
quod '& jure experiri, & alia honeda 
fua negoda gerere, adminidrareque, 
qui íálvum condufctum habuerit, pofiit.
Spatio autem eo exaöro, fi ulterius eo 
dignus fuerit, alium impetrare. lllu* 
dris etiam Principis Alberti Friuerici,
Ducis ægri, quoad in vivis extiterit, jus 
id Illudritatis fuæ'nullo detrltnentopræ- 
jndicioque efie debebit. Interim etiam 
dum in valetudine ifta permanebit, ex 
dignitate ejus ab llluilritate ejus exhibe- 
bitur; omniaque, quæ tarn ad alimenta 
neceflitatemque, quam etiam dignitatem 
ejus pertjnebunt, liberaliter illi ab lllu* 
dritate ibafubminidrabuntur* Si quan- 
do etiam ex Ducatu Prudïæ ad alias di- 
tiones, extra Regnum difcedere Illudrita- 
tem fuam contigerit, & a Ducatu abefle 
neeefie fuerit, gubernationem adminb 
dradonemque ejus, nullis aliis, quarr, 
fecundum formám regiminis a Nohis 
confirmatam, Confiliariis , Regcndbus, 
Nobilibus, indigenis & poffeffionatis, lllu- 
dritas fua committer. Quæ quidem o- 
mnia & fingula fuprafcripta, Illudritas 
fua peculiaribus fuis etiam literis, ma
nu figilloque cjusmunids, exfuaedam 
parte confirmare, deque iis cavere No- 
bis Regnoque debebit. Interim vero 
Oratores Illudritatis ejus meandem rem 
cautionem Nobis prædare, mandatum* 
que, feu plenipotendam, quam ab lllu- 
dritate fua in has res haber.t, exhibeře 
tenebuntur. Quæ cum omnia prædita 
fuerint,' Nos etiam Invedituræ ejus 
folenne Diploma, m; nu figilloque Ma* 
jeftatis nodræ munitum, e Cancellana 
nodra ïlludritati ejus edi mandabimus.
Simul etiam Commifiarios nodros defi- 
gnabimus, qui in pciTedîonem Ducatus, 
feudique ejus, Îlludritatem ejus mittent, 
Coram quibus quidem Cnmmiflàriisfub- 
diti fimul Ducatus ejus, tarn Nobiles,